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 نبض بازار

اخبار

 شاخص

رشد نجومی قیمت آهن آلات 
در یک سال 

گــزارش جدید مرکز آمــار از افزایش قیمت 
مصالح ساختمانی نشان می دهد که مهم 
ترین مصالح ساختمانی از جمله آهن آلات 
طی یک سال رشد 140 تا 220 درصدی را 
تجربه کرده است؛ یعنی افزایش2.5تا بیش 
از 3 برابر طی یک سال. افزایشی که از میزان 
افزایش نرخ ارز هم بیشتر بوده است و نشان 
می دهد تنظیم بازار این محصول در داخل 

دچار مشکل بوده است.

بازار خبر

اونس جهانی یک سوم عقب نشینی 
خود را جبران کرد

فارس-  پس از این که قیمت طلا دو روز قبل و بر اثر 
انتشار اخبار تولید واکسن کرونا بیش از 70 دلار 
ریزش کرد، دیروز به علت این که بار دیگر تمرکز 
بر احتمال اجرای محرک های مالی بیشتر برای 
احیای اقتصاد جهان افزایش یافته است، بیش از 
یک درصد رشد کرد. بر این اساس هر اونس طلا در 
بازارهای جهانی با 25.69 دلار افزایش، 1888 

دلار فروخته شد.

پشت پرده تخفیف های صوری 
برخی فروشگاه ها

تسنیم-  معاون تعزیرات گفت: گاه دیده می شود 
که فروشندگان با همکاری و زد و بند با شرکت 
بسته بندی کننده  یا تولید کننده، قیمت روی کالا را 
بالاتر ثبت می کنند که بعد برای اعمال تخفیف های 

جذاب، آزادی عمل بیشتری داشته باشند.

تسهیلات جدید برای اشتغال 
دانش آموختگان

تسنیم-  با ابلاغیه جدید وزارت کار ، کارفرمایان 
می توانند به مدت دو سال با معافیت از حق بیمه 
سهم کارفرما برای به کارگیری هر تعداد نیروی 

جدید دانش آموخته اقدام کنند.

ایران پانزدهمین خودروساز جهان
تسنیم- در حالی که در نیمه نخست 2020 
تولید خودرو در جهان تحت تأثیر کرونا بیش از 32 
درصد کاهش داشته است، تولید خودرو در ایران 
با رشد 20 درصدی مواجه شده و ایران در این بازه 
پانزدهمین خودروساز جهان بوده است. از سوی 
دیگر داده های منتشر شده از سوی وزارت صنعت، 
معدن، تجارت نشان می دهد ایران تنها تولیدکننده 
بزرگ خودرو بوده است که در نیمه نخست سال 

جاری میلادی با رشد تولید مواجه شده است.

زمزمه گرانی لاستیک
تسنیم- سخنگوی انجمن لاستیک از تغییر قیمت 
تایر و مبنای قیمت گذاری آن در هفته آینده خبر 
داد. در این زمینه شنیده شده که قرار است مجوز 
50 درصد افزایش قیمت ها به همراه تغییر مبنای 

قیمت گذاری تایر به تولیدکنندگان ابلاغ شود.

»پالایشی یکم« بالاخره به 
سهامداران رسید

ایرنا-  مدیر امور ناشران شرکت سپرده گذاری مرکزی 
درباره واگذاری نماد »پالایشی یکم« به سهامداران 
گفت: تخصیص واحدهای صندوق پالایشی یکم 
به دارندگان با کد سهامداری، هفته گذشته انجام 
شده است. شاه حسینی  افزود: بدین ترتیب از هفته 
جاری دارایی صندوق پالایشی یکم در درگاه یکپارچه 
ذی نفعان به نشانی ddn.csdiran.com  )با پیش 
شرط سجامی بــودن دارنــدگــان( قابل مشاهده 
است.  چنان چه کارگزار ناظر توسط کارگزاری 
منتخب تعیین شود، نماد این صندوق در پرتفوی 

آنلاین قابل رویت خواهد بود.

بذرپاش: دلیل اصرار دولت بر فسخ 
نکردن واگذاری هفت تپه را متوجه 

نمی شویم 
رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: دلیل اصرار 
دولت و وزارت اقتصاد را بر فسخ نکردن واگذاری 
شرکت هفت تپه متوجه نمی شویم. به گزارش 
فــارس، مهرداد بذرپاش در جلسه معارفه حاکم 
شرع دیوان محاسبات با اشاره به رسیدگی برخی 
پرونده های مهم در دیوان محاسبات، اظهار کرد: 
بحث واگذاری شرکت های دولتی به صورت جدی 
در دیوان محاسبات مورد رسیدگی قرار گرفته که 
پرونده هفت تپه از مهم ترین آن هاست و نمی دانم 
دلیل اصرار دولت به ویژه وزارت اقتصاد بر فسخ 
نکردن این واگــذاری چیست؟ سازمان بازرسی 
بررسی کرده و هیئت مستشاری دیوان حکم داده 

است اما نمی دانم چرا اجرا نمی شود.

تداوم روند کاهشی قیمت خودرو 

بردبار: با نگاهی به قیمت های موجود در بازار 
خودرو و مقایسه آن با قیمت های حدود سه هفته 
پیش، روند کاهشی قیمت خودرو چه در انواع ایرانی 
وچــه خارجی و وارداتـــی آن کاملا مشهود است، 
البته این موضوع ازعوامل گوناگونی مانند نتایج 
انتخابات آمریکا ، پیش فــروش فــوری و سه ماهه 
توسط ایران خودرو و پیشی گرفتن آمار تولید خودرو 
توسط خودروسازان داخلی نسبت به آمار فروش 
آن ها نشئت می گیرد. در چنین فضایی نگاهی می 
اندازیم به قیمت های کنونی بازار خودرو در برخی 
سایت های خودرویی و مقایسه ای می کنیم با قیمت 
کارخانه و قیمت های گذشته آن برای چند محصول 

داخلی:
و  110میلیون  نمایندگی:  تــیــپ2:   206 ــژو  پ
100هزار تومان، بازار در 21 روز پیش:283میلیون 

تومان و کنونی :191 میلیون تومان
پژو 206 تیپ 5: نمایندگی: 126میلیون و 700 
هزار تومان، بــازار در 21 روز پیش:300میلیون 

تومان  و کنونی بازار264 میلیون تومان
پژو 207 دنده ای: نمایندگی: 199میلیون و 600 
هزار تومان، بــازار در 21 روز پیش:375 میلیون 

تومان و کنونی بازار 289 میلیون تومان
برلیانس کراس:  بازار در 21 روز پیش:510 میلیون 

تومان و کنونی : 445 میلیون تومان
پراید 111 اس ای: بــازار در 21 روز پیش 140 

میلیون تومان، کنونی : 116 میلیون تومان
پژو 405 جی ال ایکس بنزینی : بازار در 21 روز پیش 

:225 میلیون تومان و کنونی183 میلیون تومان

گفت:  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
 بانک مرکزی مکلف بوده به کارت خوان ها 
فعالیت  رصــد  امکان  تا  بدهد  یکتا  شناسه 
فراهم شود اما در مناطق آزاد کــارت خوان 
دریافت شده که معافیت ها را دور می زنند. 
به گفته پورابراهیمی از حــدود8.5 میلیون 
کارت خوان در کشور، 40 درصد آن ها هویت 

اقتصادی ندارند.
به گــزارش خراسان، اگر چه وجــود دستگاه 
کـــارت خـــوان بــی هــویــت، طبق اظهارنظر 
کارشناسان معنایی ندارد، اما انطباق نداشتن 
این کارت خوان ها با فعالیت افراد، معضلی 
است که زمینه فرار مالیاتی  یا پول شویی را 
فراهم کــرده اســت. به عنوان مثال تاکنون 
مشاهده شده برخی فعالان اقتصادی به نام 
افــرادی که از معافیت مالیاتی برخوردارند 
اقدام به دریافت کارت خوان کرده اند  یا این 
کارت خوان ها به نام منشی، کارمند  یا افراد 
دیگر ثبت شده است. در جریان  جهش ارزی 
سال های گذشته نیز مشاهده شد که برخی 
دلالان اقــدام به قاچاق دستگاه های کارت 
خوان به خارج از کشور کردند تا از این طریق 
بسیار سریع و راحت و بدون دغدغه برخورد 
قانونی، در بازار ارز نوسان گیری کنند. مسئله 
ای که اقدام بانک مرکزی را در پی داشت و 

طبق آمارها تا آبان سال قبل حدود 1500 
پایانه فعال در دیگر کشورها توسط شرکت 

های ارائه دهنده خدمات مسدود شد.
 با این حال، هم اینک پور ابراهیمی رئیس 
ــادی مــجــلــس از وجــود  ــص ــت کــمــیــســیــون اق
8.5میلیون کارت خوان در کشور خبر داده 
که 40 درصد معادل حدود سه میلیون و 400 
هزار دستگاه از آن ها دارای هیچ هویتی به نام 

فعال اقتصادی نیستند.

وی در بیان ترفند جدید سوءاستفاده از کارت 
خوان ها گفته است: اکنون در مناطق آزاد 
کــارت خوان هایی دریافت شده که بتوانند 
تراکنش آن منطقه را انجام دهند اما عملًا در 
خارج از مناطق آزاد  نقل و انتقال وجوه را انجام 
داده و معافیت های موجود را دور زده اند. 
خانی مدیر کل مبارزه با پول شویی سازمان 
مالیاتی در این بــاره مثالی زده و از فعالیت 
رستورانی در شمال تهران با این کارت خوان 

ها خبر داده است.
ایــن ها در شرایطی اســت که بانک مرکزی 
مکلف بوده برای تمام پوزهایی که در کشور 
شناسه  کند.  تعریف  یکتا  ، شناسه  هستند 
ای که از طریق آن امکان رصد فعالیت های 
ــوق وجــود  ــای ف اقــتــصــادی دور از چالش ه
خواهد داشــت. مــاده 9 اصلاحیه آیین نامه 
اجرایی تبصره 2 ماده 169 قانون مالیات 
های مستقیم مصوب سال 94 برای این کار 
فرصت یک ساله به بانک مرکزی داده بود. 
در هر حال، اکنون بر اساس آیین نامه مالیات 
های غیر مستقیم که اسفند سال گذشته در 
هیئت وزیران به تصویب رسیده، بانک مرکزی 
مکلف شده ظرف یک سال، پایانه های کارت 
خوان و ابزارهای اینترنتی پرداخت را سامان 
دهی کند که چند ماه بیشتر به اتمام این مهلت 

نمانده است. 
ضمن این که 16 مهرماه امسال سید احسان 
خاندوزی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
از فرصت 30 روزه بــرای آغــاز حکم قانونی 
کاهش فــرار مالیاتی از طریق قطع خدمت 
و  نشده  ثبت   POS دستگاه  2.5میلیون  به 
شفافیت تراکنش های بانکی خبر داده است. 
باید منتظر ماند و دید این ضرب الاجل ها چه 

زمانی جامه عمل خواهد پوشید.

3.5میلیون کارت خوان بی هویت !
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به نامشخص بودن هویت 40 درصد کارت خوان ها، از تعلل بانک مرکزی در ارائه شناسه یکتا به کارت خوان ها انتقاد کرد 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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رئیس مجلس در نشست با وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس مطرح کرد: 

مطالبه اقدامات جدی تر برای صیانت از حقوق سهامداران 

وضعیت بازار سرمایه در جلسه مشترک مجلس 
با وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس بررسی 
و در این نشست که به دلیل اهمیت موضوع 
بــازار سرمایه در حضور رئیس مجلس برگزار 
شد، محمدباقر قالیباف ضمن بیان نظرات 
مردم و فعالان بــازار که خواستار توجه بیشتر 
دولت به بازار سرمایه هستند، بر ایفای وظیفه 
نظارتی مجلس، خطاب به وزیر اقتصاد و رئیس 
سازمان بــورس تاکید کرد تا اقدامات جدی 
تری در راستای صیانت از حقوق سهامداران 
و ارتقای کارآمدی بازار سرمایه انجام دهند. 
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر محمد 
باقر قالیباف بر لزوم اثربخشی سریع و ملموس 
اقدامات وزارت اقتصاد و سازمان بورس در این 
خصوص تاکید کرد و افزود: اعتماد مردم، بزرگ 
ترین سرمایه نظام است و نباید آن را تخریب 
کرد. هرگونه اقدامی که موجب صدمه به این 
اعتماد عمومی شود، غیر قابل قبول است. بازار 

سرمایه باید با حفظ ویژگی نقدشوندگی به 
عنوان مهم ترین منبع تامین مالی تولید مورد 
اعتماد مردم باشد. رئیس مجلس با اشاره به 
اختیارات وسیع وزارت اقتصاد و سازمان بورس 
در اداره حرفه ای این بازار و صیانت از رونق بازار 
سرمایه تصریح کرد: وضعیت فعلی این بازار 
اصلا مورد قبول نیست و باید این رویه اصلاح 
ــازار برگردد ، همچنان که  شود و اعتماد به ب
مردم با ترغیب دولت سرمایه خود را به این بازار 
 آوردنــد، پاسخ اعتماد خود را هم باید بگیرند.

در ادامه جلسه فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد با بیان 
دغدغه وزارتخانه و دولت برای بهبود وضعیت 
بورس و حمایت از بازار سرمایه، بر برنامه این 
وزارتخانه و سازمان بورس برای اجرای دقیق 
مصوبات شورای عالی بورس در راستای تقویت 
بازارگردانی سهام، تزریق منابع مالی مصوب به 
بازار سرمایه و همچنین تقویت خرید سهام خزانه 
توسط شرکت ها و انتشار اوراق تبعی تاکید کرد.

قیمت هر کیلو شکر برای مصرف کننده 8700 
تومان تعیین شد و در عین حال 500 تومان از 
بهای هر کیلو شکر باید توسط کارخانه ها به 
حساب دولت واریز شود. به گزارش فارس، به 
دنبال مصوبه جدید ستاد تنظیم بازار مبنی بر 
آزادسازی قیمت شکر، انجمن صنفی کارخانه 
های قند و شکر قیمت هر کیلوگرم شکر را برای 
مصرف کننده 8700 تومان تعیین کــرد. بر 
اساس مصوبه ستاد تنظیم بــازار، 30 درصد 
تولید کارخانه های قند باید بابت تامین نیاز 
خانوار اختصاص یابد و 70 درصد بقیه نیز با 
قیمت 7300 تومان به صنوف و صنایع عرضه 

شــود. در عین حال، 500 تومان از این مبلغ 
ــت تعلق دارد و نــرخ قابل ثبت و عمل  به دول
برای کارخانه ها به ازای هر کیلوگرم 6800 
تومان خواهد بــود. در همین حال یک فعال 
صنعت شکر در گفت وگــو با خراسان ضمن 
استقبال از این تصمیم  با بیان این که بیش 
از  50 درصد از شکر خام کشور  وارداتی است، 
افزود: قیمت شکر وارداتی طبق قیمتی که در 
فاکتور ذکر شده  به علاوه  نرخ ارز آزاد و هزینه 
های ترخیص، حمل و نقل، تصفیه، صیقل و 
سفید کردن تعیین می شود. این تولید کننده 
دربــاره میزان تولید شکر در کشور گفت: این 

مقدار بسته به میزان کشت چغندر و نیشکر 
متفاوت است . برای مثال در سال 96 با تولید 
یک میلیون  و900 تن به مرز خودکفایی رسیده 
بودیم  اما در سال های 97 و 98  این میزان به 
نصف رسید یعنی کمتر از یک میلیون تن. در 
حالی که مصرف قند و شکر کشور تقریبا دو و نیم 
میلیون تن است، از این میزان اکنون حدود یک 
میلیون تن در داخل تامین و بقیه وارد می شود. 
به نظر می رسد این افزایش واردات به دلیل 
اختصاص ارز 4200 تومانی است که موجب 
ارزان تمام شدن کالای وارداتی در برابر کالای 

تولید داخل شده است.

وزیر راه و شهرسازی: قیمت مسکن 
در حال کاهش است اما متأسفانه 

چسبندگی قیمت داریم 

وزیر راه و شهرسازی گفت: اخبار و رویدادهایی را 
مشاهده می کنیم که حاکی از آن است که قیمت 
مسکن روند نزولی را طی می کند. به گزارش مهر، 
 122 الحاق  مراسم  حاشیه  در  اسلامی  محمد 
دستگاه ناوگان تولید داخل به شبکه ریلی درباره 
تأثیر کاهش قیمت ارز بر قیمت مسکن، بیان کرد: 
از سال 97 تا کنون قیمت مسکن نظیر سایر کالاها 
متأثر از تحولات ارزی افزایش یافت و با ریزش قیمت 
ارز و طلا، باید قیمت هایی که با ارز افزایش داشته اند، 
برگردند اما متأسفانه چسبندگی قیمتی هم وجود 
دارد. وی تأکید کرد: همان طور که قیمت خودرو با 
کاهش قیمت ارز برگشت، باید دیگر قیمت ها هم 
که بی دلیل بالا رفته بودند و متأثر از عرضه و تقاضا 

نبودند، برگردند.

ترخیص بیش از نیمی از کالاهای 
اساسی در 40 روز گذشته 

رئیس کل گمرک ایران گفت:   در 37 روز گذشته 
بیش از نیمی از کالاهای اساسی از گمرکات کشور 
ــده اســت. بــه گـــزارش ایسنا، مهدی  ترخیص ش
ــزود:   از یازدهم مهر مــاه امسال تا  میراشرفی افـ
هجدهم آبــان مــاه، دو میلیون و 282 هــزار تن از 
مجموع چهار میلیون تن کالای اساسی، ترخیص 
شده است  که یک میلیون و 450 هــزار تن آن را 
نهاده های دامی تشکیل می دهد. وی گفت: در بحث 
سایر کالاهای اساسی، 122 هزار تن روغن، 311 
هزار تن دانه  روغنی، 91 هزار تن برنج، 4هزار تن 
گوشت، 9000  تن لاستیک وسایل نقلیه سنگین 

و 1165 تن دارو ترخیص شده است.

قیمت نهایی 
شکر تعیین شد 
ارز 4200 تومانی شکر را 
از مرز خودکفایی به نصف 
شدن تولید داخلی کشاند! 

آمار خروج پول از بورس 
ماندگاری شاخص کل در کانال 1.2 میلیون واحد 

همزمان با انتشار آمار خروج 40 هزار میلیارد 
تومان پول از بورس، شاخص کل با وجود تلاش 
معاملات  پایان  در  شاخص ساز،  نمادهای 
دیروز 3 هزار و 244 واحد افت کرد و به یک 
میلیون و 211 هزار و 919 واحد رسید. این 
در حالی است که برخی نمادهای شاخص ساز 
مثل شستا و فارس مدتی است که بسته است. 
موضوعی که صدای سهامداران را درآورده و 
با دستور رئیس سازمان بورس قرار است دلیل 
بسته بودن طولانی مدت نماد شستا پیگیری 
شود. روز گذشته در جریان معاملات بورس 
تهران، شاخص کل، با وجود تلاش نمادهای 
شاخص  سازی همچون کگل، کچاد و فملی که 
سبزپوش بودند، 3 هــزار و 243 واحــد افت 
کرد. در همین حال حجم معاملات در بورس و 
فرابورس در مجموع از 10 هزار میلیارد تومان 
عبور کرد تا نشان دهد حجم معاملات روند رو به 
رشدی نسبت به روزهای گذشته داشته است.

در همین حال آمارهای اقتصادنیوز نشان می 
دهد که از ابتدای شهریور تاکنون 40 هزار 
میلیارد تومان پول از بورس خارج شده است.

به گزارش اقتصاد نیوز، 50 روز از پاییز گذشته 
است و پس از تابستان داغ بورس که با ورود 
پول های حقیقی و افزایش تعداد معامله گران 
بازار همراه بود، حالا دیگر به سردی گراییده 
و با موج خروج سهامداران خرد مواجه شده 
است. براساس این گزارش در شش ماه ابتدایی 
امسال، 103 هزار و 350 میلیارد تومان پول 
حقیقی به بازار بورس تهران وارد شده است. 
همچنین از ابتدای مهرماه تاکنون در مجموع 
بیش از 23 هزار میلیارد تومان پول حقیقی از 
بورس خارج شده است. در شهریور نیز حدود 
ــازار خــارج شده  17 هــزار میلیارد تومان از ب
بود. عددی که حکایت از خروج نزدیک به 40 
هزار میلیارد تومان از  بورس در مقایسه با نقطه 

اوج دارد.


